2024 年 11 月 1 日
各   位

大 阪 市 淀 川 区 西 宮 原 2丁 目 6番 64号
Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社
代表者役職名 代表取締役会長兼社長
氏    名 舩 木 俊 之
（コード番号  66 5 2  東 証 プ ラ イ ム）
問 合 せ 先
責任者役職名 経 営 戦 略 企 画 本 部 長
氏    名 小 川 泰 幸
T E L      0 6 - 6 3 9 8 - 2 5 0 0

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2024 年 11 月 1 日開催の取締役会において、2024 年 5 月 10 日に公表しました 2025 年 3 月期の
通期連結業績予想の修正について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.2025 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( A )
（2024 年 5 月 10 日発表）

百万円
71,700

百万円
5,200

百万円
5,200

百万円
4,000

円 銭
136.23

今 回 修 正 予 想 ( B ) 66,900 3,210 3,120 1,420 48.20

増  減  額 （ B - A ） △4,800 △1,990 △2,080 △2,580 -

増  減  率 (  %  ) △6.7% △38.3% △40.0% △64.5% -

( ご参考）前期実績
( 2 0 2 4 年 3 月期）

72,711 6,276 6,920 4,407 150.10

修正の理由

昨年度から継続している流通在庫調整の影響や欧州における景気低迷などにより、主力製品群の需要回
復が予想以上に遅れるなど厳しい状況が続いております。また、今回、持続的な高収益企業となるための
構造改革を実施することを決議し、構造改革に伴って発生する特別利益や特別損失を計上する予定である
ことなどから、2024年5月10日に公表いたしました2025年3月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いた
します。

なお、今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。中間・期末配当金ともに65円/1株、年
間配当金130円/1株を予想しております。

2.2025年3月期第2四半期(中間期)連結業績について(2024年4月1日～2024年9月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 中 間 純 利 益
１ 株 当 た り
中 間 純 利 益

今 回 実 績
(第 2 四半期連結累計期間）

百万円
33,088

百万円
1,550

百万円
1,463

百万円
1,281

円 銭
43.50

(ご参考)
前 年 同 期 実 績

37,800 4,046 4,530 3,174 108.30

3.2025 年 3 月期仕向地別売上高及び製品別売上高の予想について
 （2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）－ご参考－

（１）仕向地別売上高

 前回発表
予想(A)

(2024 年 5 月

10 日発表)

今回修正
予想(B)

増減額
(B-A)

増減率
(%)

(ご参考)
前期実績
(2024 年
3 月期)

国内売上高
百万円
25,200

百万円
23,800

百万円
△1,400

△5.6%
百万円
26,907

海外売上高 46,500 43,100 △3,400 △7.3% 45,804

合計 71,700 66,900 △4,800 △6.7% 72,711

（２）製品別売上高

 前回発表
予想(A)

(2024 年 5 月

10 日発表)

今回修正
予想(B)

増減額
(B-A)

増減率
(%)

(ご参考)
前期実績
(2024 年
3 月期)

HMI 事業
百万円
34,700

百万円
32,600

百万円
△2,100

△6.1%
百万円
33,948

インダストリアル

コンポーネンツ事業
11,000 11,000 - -% 11,629

オートメーション&

センシング事業
9,900 8,500 △1,400 △14.1% 9,904

安全・防爆事業 11,300 10,800 △500 △4.4% 11,647

システム 3,200 2,900 △300 △9.4% 3,969

その他 1,600 1,100 △500 △31.3% 1,612

合計 71,700 66,900 △4,800 △6.7% 72,711

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報および合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可
能性があります。

以 上